



# FUNDUSZ SKŁADKOWY

## Ubezpieczenia Społecznego Rolników

FS-ZPN-251-5/1452/16

Warszawa, 06 września 2016 r.

### **DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW**

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi całodobowej ochrony fizycznej budynku biurowo – handlowo - usługowego w Poznaniu przy ul. Św. Marcin 46/50, wzmocniona wsparciem grup interwencyjnych.

### **INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW Nr 1 z dnia 06.09.2016 r.**

Zamawiający informuje, że do treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) wpłynęły następujące pytania:

#### **Pytanie nr 1:**

„Czy każda roboczogodzina musi być wypracowana na podstawie umowy o pracę? Czy można wykorzystać umowy cywilno-prawne w celu wypracowania roboczogodzin nie objętych umową o pracę?”

#### **Odpowiedź na pyt. Nr 1:**

Zgodnie z zapisami Rozdziału V ust. 4 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz art. 29 ust. 3a Ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy ochrony zatrudnieni byli na podstawie umowy o pracę.

#### **Pytanie nr 2:**

„Jednym z kryterium jakim Zamawiający będzie kierować się przy wyborze oferty jest kryterium organizacji. Mamy wskazać w jakim czasie będzie odbywać się dojazd grup interwencyjnych. W SIWZ mamy do wyboru 3 opcje. W umowie w §4 pkt 1 zaznaczyliście Państwo, że czas dojazdu grupy interwencyjnej to czas do 10 min. Proszę o zmianę tego zapisu, ponieważ jest to odgórnie ustalony warunek mimo, że my mamy w ofercie wybrać czas dojazdu z spośród 3 przygotowanych przez Zamawiającego.”

#### **Odpowiedź na pyt. Nr 2:**

W §4 ust. 1 wzoru umowy pomyłkowo wpisano „do 10 minut” – miejsce to powinno zostać puste, wartość pozycji zostanie uzupełniona zgodnie z deklaracją Wykonawcy podaną w formularzu oferty.

#### **Pytanie nr 3:**

Proszę o podanie ilości oraz modeli urządzeń SSWIN, które mamy konserwować.

#### **Odpowiedź na pyt. Nr 3:**

System dozoru telewizyjnego - monitoring składa się z 10 kamer, monitora i rejestratora zdarzeń:

- 4 kamery
- 2 kamery zewnętrzne typu bullet z doświetlaczem podczerwieni 50 m VOCC 185 EV1, 185 EV1,
- 1 kamera zewnętrzna kopułkowa z doświetlaczem podczerwieni 30 m VODN 946,
- 3 kamery wewnętrzne kopułkowe z doświetlaczem podczerwieni 30 m VOCC 986 E,
- 16 – kanałowy rejestrator HIK-VISION DS7216 HFI-SH,
- dysk twardy 2 TB,
- zasilacz PSDC - 08 - 128, układ stabilizujący napięcie.

**Pytanie nr 4:**

Zgodnie z treścią Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26.10.2010 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (tekst jednol. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm.) uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia) i przesłanie na emaila (.....)

**Odpowiedź na pyt. Nr 4:**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie ze wzorem Protokołu postępowania stanowiącym załącznik do Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1128) pozycje protokołu w części dotyczącej wartości można wypełnić po otwarciu ofert. Zamawiający skorzystał z tej możliwości.

**Pytanie nr 5:**

W związku z Ustawą z dnia 6.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r., Nr 112, poz.1198 ze zmianami) oraz art. 139 ust.3 ustawy Prawo zamówień publicznych uprzejmie proszę o przesłanie umowy z poprzedniego postępowania na emaila (.....).

**Odpowiedź na pyt. Nr 5:**

Zamawiający udostępni zainteresowanemu podmiotowi kopię umowy zgodnie z wnioskiem, na podstawie przepisów Ustawy z dnia 6.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2058.

**Pytanie nr 6:**

W związku z art. 142 ust. 5 ustawy pzp, proszę o informację w jakim terminie zostanie zawarty aneks dot. zmiany wynagrodzenia, o którym mowa w art.142 ust. 5 pzp (od momentu zgłoszenia wniosku o zmianę wynagrodzenia przez wykonawcę)? Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 23 października 2014 roku o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1831) porozumienie w sprawie zmiany wynagrodzenia powinno zostać zawarte w terminie jednego miesiąca od momentu złożenia wniosku. Wnosimy o wprowadzenie do umowy powyższego zapisu obligatoryjnie.

**Odpowiedź na pyt. Nr 6:**

Zamawiający potwierdza, że aneks do umowy zostanie zawarty w terminie 1 miesiąca od złożenia wniosku, jednakże z terminem jego obowiązywania nie wcześniejszym niż z dniem wejścia w życie zmienionych przepisów.

**Pytanie nr 7:**

Zgodnie z ustawą z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy o zmianie ustawy Prawo zamówień publicznych oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw proszę o potwierdzenie, iż w przypadku zmiany przepisów o których mowa w art.142 ust.5 pkt.2 ustawy pzp zamawiający dokona „odpowiedniej zmiany wynagrodzenia” w rozumieniu sumy wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego wynikających z podwyższenia

wynagrodzeń poszczególnych pracowników biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia, do wysokości wynagrodzenia minimalnego obowiązującej po zmianie przepisów lub jej odpowiedniej części, w przypadku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen etat.

Wnosimy o zawarcie klauzuli we wzorze umowy w par. 12 obligatoryjnie.

**Odpowiedź na pyt. Nr 7:**

Zgodnie z zapisami par. 12 ust. 3 i 4 umowy Zamawiający dokona zmiany wynagrodzenia na wniosek Wykonawcy, w przypadku gdy Wykonawca wykaże, że obowiązujące wynagrodzenie pracowników ochrony skierowanych do realizacji zamówienia jest niższe niż wysokość wynagrodzenia minimalnego obowiązującego po zmianie przepisów. W przypadku, gdy Wykonawca nie wystąpi z wnioskiem i nie przedstawi dowodów na potwierdzenie powyższych faktów, Zamawiający nie ma obowiązku zmiany wynagrodzenia Wykonawcy.

**Pytanie nr 8:**

Zgodnie z ustawą z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy o zmianie ustawy Prawo zamówień publicznych oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw proszę o potwierdzenie, iż w przypadku zmiany przepisów o których mowa w art.142 ust.5 pkt.3 ustawy pzp zamawiający dokona „odpowiedniej zmiany wynagrodzenia w rozumieniu sumy wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego oraz drugiej strony umowy o pracę lub innej umowy cywilnoprawnej łączącej wykonawcę zamówienia publicznego z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek od wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, a biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia przy założeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osób.

Wnosimy o zawarcie klauzuli we wzorze umowy w par. 12 obligatoryjnie.

**Odpowiedź na pyt. Nr 8:**

Zamawiający wyjaśnia, że dokona zmiany wynagrodzenia na wniosek Wykonawcy, w przypadku gdy Wykonawca wykaże, że zmiana przepisów, o których mowa w art. 142 ust. 5 pkt 3 ustawy PZP wpływa na koszty świadczenia usługi, zgodnie z wymogami określonymi w par. 12 ust. 3 i 4 wzoru umowy.

**Pytanie nr 9:**

Zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo zamówień publicznych, która weszła w życie 28 lipca 2016 roku i zapisami art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, proszę o potwierdzenie, iż wszyscy pracownicy przewidziani do realizacji usługi winni być zatrudnieni wyłącznie na umowę o pracę na pełny etat.

**Odpowiedź na pyt. Nr 9:**

Zgodnie z zapisami Rozdziału V ust. 4 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz art. 29 ust. 3a Ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy ochrony zatrudnieni byli na podstawie umowy o pracę. Zamawiający nie nakłada wymogu zatrudnienia pracowników na pełny etat.

**Pytanie nr 10:**

Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający zgodnie z zapisami art. 29 ust. 3a Pzp wymaga, aby każda roboczogodzina świadczona przez pracowników Wykonawcy na rzecz Zamawiającego była wypracowana wyłącznie w ramach umowy o pracę?

**Odpowiedź na pyt. Nr 10:**

Wymóg dotyczący zatrudnienia pracowników przez Wykonawcę został określony w Rozdziale V ust. 4 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz w odpowiedzi na pyt. Nr 9, zgodnie z przepisem art. 29 ust. 3a Ustawy prawo zamówień publicznych

**Pytanie nr 11:**

Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

**Odpowiedź na pyt. Nr 11:**

Zamawiający nie przewiduje możliwości wprowadzenia zaproponowanej zmiany zapisu umowy.

**Pytanie nr 12:**

Proszę o potwierdzenie, iż oferta ma uwzględniać koszty, wynikające z obowiązujących przepisów prawa w dniu składania ofert.

**Odpowiedź na pyt. Nr 12:**

Kwestie dotyczące ceny oferty Zamawiający określił w Rozdziale XIII SIWZ i w par. 7 wzoru umowy.

**Pytanie nr 13:**

Czy obiekt był konserwowany ?

**Odpowiedź na pyt. Nr 13:**

Zamawiający potwierdza, że obiekt jest konserwowany.

**Pytanie nr 14:**

Jakie typy urządzeń są zainstalowane w systemie ?

**Odpowiedź na pyt. Nr 14:**

Urządzenia zostały wskazane w Rozdziale III SIWZ i w odpowiedzi na pytanie nr 3.

**Pytanie nr 15 :**

Jaka jest wielkość systemu (ilość czujek, central, elementów obsługowych, rejestratorów) w obiekcie podlegającym zamówieniu ?

**Odpowiedź na pyt. Nr 15:**

Urządzenia systemu monitoringu zostały wskazane w Rozdziale III SIWZ i w odpowiedzi na pytanie nr 3.

**Pytanie nr 16:**

Czy obiekt/obiekty wskazane w opisie przedmiotu zamówienia podlegają obowiązkowej ochronie?

**Odpowiedź na pyt. Nr 16:**

Obiekt nie podlega obowiązkowej ochronie.

**Pytanie nr 17:**

Proszę o podanie średniej liczby rbg w skali miesiąca oraz za całość realizacji usługi dla wszystkich posterunków.

**Odpowiedź na pyt. Nr 17:**

Zamawiający zwraca uwagę, że za realizację przedmiotu umowy zostało przewidziane wynagrodzenie ryczałtowe, bez konieczności podawania stawki za roboczogodzinę. Zamawiający w Rozdziale III pkt 4 SIWZ określił szczegółowo sposób świadczenia usługi tj. określił godziny, w których usługa ma być świadczona przez 1 pracownika ochrony i godziny, w których usługa ma być świadczona przez 2 pracowników ochrony fizycznej. Usługa będzie realizowana na 1 posterunku.

**Pytanie nr 18:**

W paragrafie 4 umowy wymagany jest podjazd grupy interwencyjnej w czasie 10 min natomiast w warunkach SIWZ wymagany jest czas do 15 min. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź na pyt. Nr 18:**

Zamawiający wyjaśnił rozbieżności w odpowiedzi na pytanie nr 2 niniejszej informacji.

**Pytanie nr 19:**

Proszę o informację czy pozwolenie radiowe na używanie radiowych urządzeń nadawczych lub nadawczo-odbiorczych pracujących w służbie radiokomunikacyjnej ruchomej lądowej typu dyspozytorskiego obejmujących swym zasięgiem cały kraj spełni warunek posiadania łączności radiowo-dyspozytorskiej dla grupy interwencyjnej.

**Odpowiedź na pyt. Nr 19:**

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca dysponuje dwoma pojazdami mechanicznymi posiadającymi łączność radiowo-dyspozytorską i GSM.

**Pytanie nr 20:**

Czy każda roboczogodzina pracownika ochrony świadczona na rzecz Zamawiającego winna być wypracowana w ramach umowy o pracę?

**Odpowiedź na pyt. Nr 20:**

Stanowisko Zamawiającego zostało zawarte w odpowiedzi na pytanie nr 1.

**Pytanie nr 21:**

Wnoszę o modyfikację par.12 ust.1 pkt.1 Umowy w zakresie: „Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, w przypadku wystąpienia jednej lub kilku okoliczności, o których mowa art.142 ust.5 ustawy Pzp tj. zmiany: a)stawki podatku od towarów i usług, b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, c) zasad (...) “. Ustawa z dnia 22 lipca 2016 roku o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw w art.4 ust.2 wprowadziła powyższą zmianę, w związku z wejściem w życie minimalnej stawki godzinowej.

**Odpowiedź na pyt. Nr 21:**

Zamawiający nie znajduje uzasadnienia do modyfikacji powyższego zapisu. Kwestie dotyczące zmian umowy wynikające z przepisu art. 142 ust. 5 ustawy PZP uregulowane zostały w par. 12 wzoru umowy i niniejszej informacji dla Wykonawców - odpowiedzi na pytania.

**Pytanie nr 22:**

Wnoszę o modyfikację par.12 ust.6 Umowy w zakresie: „ Wprowadzenie ww.zmian do umowy potwierdzone zostanie aneksem, który będzie obowiązywał od dnia jego zawarcia ze skutkiem od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia .

**Odpowiedź na pyt. Nr 22:**

W odpowiedzi na pytanie nr 6 Zamawiający potwierdził, że aneks do umowy zostanie zawarty w terminie 1 miesiąca od złożenia wniosku, jednakże z terminem jego obowiązywania nie wcześniejszym niż z dniem wejścia w życie zmienionych przepisów.

Ze względu na powyższe wyjaśnienie Zamawiający nie znajduje uzasadnienia do zmiany zapisu par. 12 ust. 6 wzoru umowy.

**Pytanie nr 23:**

Wnoszę o modyfikację par.10 ust.1 Umowy w zakresie: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% miesięcznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w par.7 , w przypadku opóźnienia płatności wynikającej z par.7 ust.4 Umowy”

**Odpowiedź na pyt. Nr 23:**

Z uwagi na fakt, że Zamawiający w par. 7 ust. 7 wzoru umowy przewidział zabezpieczenie dla Wykonawcy w przypadku nieterminowego regulowania należności Wykonawcy przez Zamawiającego, zapis par. 10 ust. 1 wzoru umowy nie ulega zmianie.

**Pytanie nr 24:**

Po czyjej stronie będą koszty wymiany uszkodzonych podzespołów bądź elementów systemu i urządzeń, których utrzymanie w należytym stanie technicznym opisano w rozdziale II pkt. 5 SIWZ?

**Odpowiedź na pyt. Nr 24:**

Zamawiający wymaga od Wykonawcy konserwacji systemu, koszty wymiany podzespołów czy urządzeń leżą po stronie Zamawiającego.

**Pytanie nr 25:**

Proszę o potwierdzenie, że wszystkie osoby skierowane do bezpośredniej ochrony mają być zatrudnione na umowę o pracę oraz o wskazanie wymaganego etatu dla tych osób.

**Odpowiedź na pyt. Nr 25:**

Zgodnie z zapisami Rozdziału V ust. 4 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz art. 29 ust. 3a Ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy ochrony przewidziani do bezpośredniej ochrony zatrudnieni byli na podstawie umowy o pracę. Wykonawca winien zapewnić świadczenie usługi zgodnie z wymaganiami Rozdziału III ust. 4 SIWZ. Zamawiający nie określa szczegółowych wymagań dotyczących etatów dla pracowników ochrony.

**Pytanie nr 26:**

W związku z unieważnieniem postępowania dotyczącego całodobowej usługi ochrony fizycznej budynku Funduszu Składkowego w Poznaniu przy ul. Św. Marcin 46/50 wynikającego z przekroczenia kwoty przeznaczonej przez Zamawiającego na sfinansowanie tego zamówienia mają Państwo zamiar zwiększyć kwotę na powyższe zamówienie, czy też kwota przeznaczona na sfinansowanie pozostaje bez zmian.

**Odpowiedź na pyt. Nr 26:**

Zamawiający wyjaśnia, że sposób świadczenia usługi ochrony fizycznej budynku Funduszu Składkowego w Poznaniu przy ul. Św. Marcin 46/50 został zweryfikowany i zmieniony. Powyższa zmiana wiąże się ze zmianą wartości szacunkowej zamówienia i kwoty przeznaczonej na jego realizację.

*Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienie stanowi integralną część SIWZ, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin złożenia pytań do Zamawiającego i udzielenia na nie odpowiedzi, nie zachodzi konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Tym samym nie zostały spełnione przesłanki wynikające z art. 38 ust. 6 ustawy PZP. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian, również miejsce nie ulega zmianie.*

Zarząd Funduszu Składkowego  
Ubezpieczenia Społecznego Rolników

Adam Sekściński